
北九州市立大学同窓会関東支部

2024年支部総会・懇親会

2024年10月20日（日）

会場：銀座ライオン7丁目店６F

   （第一部） 総　会（11：50～12：30）　　　　　

    1. 開会の辞

    2. 支部長挨拶　      
    3. ご来賓挨拶　北九州大学柳井雅人学長  
    4. 議事　

     （1） 2022～2023年度活動報告・決算

     （2） 2024～2024年度活動計画・予算

     （3）支部規約の改定

     （4）新役員紹介

    5. 閉会の辞

   （第二部)　懇親会　（12：30～14：30）
      1. 開会の辞

      2.  ご来賓挨拶 大田知宏北九州市東京事務所長

    3. 乾杯

    (ご歓談)
    4. 初参加者から自己紹介

    (ご歓談)
    5.  エンタメ:栗田真帆さんのリードで歌って踊って

     陽気にオクトーバーフェストを楽しみましょう

    6. 校歌斉唱、逍遥歌斉唱

    7.  閉会の辞

   （集合写真撮影)　　注：椅子の移動あり



  2. 支部長挨拶

 ようこそ 2024 関東支部総会・懇親会に

        北九州市立大学同窓会関東支部

        支部長　菅野修一　（S49　経営）

　皆様ようこそ本日の関東支部総会・懇親会にご参加いただき誠に有り難うござい

ます。

　コロナウイルスの影響が薄れてくるにつれ、世の中の動きも平常に戻りつつあり

ます。私共の同窓会活動も、いつものように活発に行えるようになっております。

しかしながら、コロナ前は「三水会」に常連のように顔を出しておられた先輩方も、

数年が過ぎ、様子が変わってきております。

　また、同窓会の参加をウェブからできるようにしたところ、新たに、若い世代の

同窓生が、参加されるようになってきております。

　本日はご来賓の方々はじめ神奈川支部 , 千葉支部の方々にもご参加頂き心よりお

礼申し上げます。

　さて、来るべき大学の創立８０周年（令和 8 年）に向けて、関東支部においても、

組織拡大、活動のさらなる充実に務めてまいりたいと考えておりますので、支部会

員の皆様の暖かいご声援を引き続きよろしくお願い申し上げます。

 3. ご来賓挨拶　

2

北九州大学柳井雅人学長

「本学は2026年度に80周年を迎え、

翌年には『情報イノベーション学部』

を旦過市場に設立します。ご支援を

賜りますようお願い申し上げます！」



4. 
   1  2022 2023

3



2023.9.28　「北葉会ゴルフ」　　2023.11.11「ウォーキング＆グルメの会」　

2024.2.11　「新同窓生歓迎会」

2023.9.30「羽田ハイキング　第57回JOY-HIKE（神奈川支部）」 2023.10.21「サッポロビール工場

見学」　　　

2023.12.9 「忘年会（千葉支部）」　 2023.7.29 「女性の会」

4



5



6



（2） 2024～2025年度活動計画・予算案

   １．就活支援

    積極的な就活支援を通じて、若い世代との絆を作り、

    若い世代の同窓会への関心を高め、同窓会活動の参加を促進したい。

                 現況は、同窓会本部は、就活支援を行っていません。就活支援を

    行っているのは、キャリアセンター、北九大後援会（保護者会）です。

    従って、草の根活動的アプローチを模索しています。

    直近１０年で、関東エリアの就職者は、2,300名。

    同窓会名簿掲載の同窓生数は、450名。

   ２．定期的な関東支部活動や関東三支部合同活動の充実・活性化

    ・関東三支部（神奈川支部、千葉支部、関東支部）の

    　合同イベントの開催。

     ・関東支部総会、三水会（月例）

     ・新年会、忘年会、ゴルフ、ハイキング、ビール工場見学、

     　女性の会、交流会（若者の会）、サークルのOB会、など。

   

   

7



   

    
    
    

   
  .
    
    
    FACEBOOK SNS
    GOOGLE ALERT
    
    
    

 2024 2025

GROUP LINE

8



3

  
    

  11

  1

1   
2   

    
    

3   
    

4   
    
    
    
    
    
    

5   
     
     
    

2

6   
    5

9



    5
    

7   
    
    

3

8   
    1
    3
    1
    
    1

9  8
    
    
    2
    
    

10  
    
    
      
    
    
    
    
       

10



11  
4 1 3 31 2

          
        
          
       

4

12  
      1 2 1
      
      

13  
    
    
    
     

14  
    
   
   
   
   

15
   
   
   
    

11



    
      
      

16  
      
      
      
      
    
    

17  4 1 3 31
18  

    
19  

    

20  
    

21  
    

   1. 
    
   2. 10 20

12



   （5）新役員紹介

役員の他に数名の同窓生に、協力支援して頂いております。

　　　

　　　サポーター：松下　小夜子　（R02、地域創生）IT支援、総会支援

     　 森光　盡一郎　（S49、中国）歴史探訪ウオーク

     　 森川　純一　　（S43、中国）就活学生支援、他

「同窓会のお世話をしてもいいですよ」という同窓生は、是非、役員またはサポー

タとして、メンバーになっていただければ、うれしいです。お仕事優先、ご家族優

先で、結構です。人生に新たな彩りが加われば、望外な事です。

ゼミやサークルのOB会などをお考えの同窓生は是非、ご連絡ください。積極的に

支援いたします。

ご連絡先：菅野修一、shuichi.kanno@gmail.com, 090-6017-9074

13










